1

2024年３月15日

各 位

会 社 名 株式会社ウイズ・ワン

(コード番号 5251 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長 井手 浩太

問合せ先 代表取締役常務 幸 隆志

T E L 03-5623-6711

U R L https://www.wiss1.co.jp/

（訂正）「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について

当社は、2024年２月15日付で公表しました「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に一部訂

正がありますのでお知らせいたします。

記

１. 訂正理由

 「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の公表後、記載内容の一部に誤りがあることが判明

しましたので、訂正を行うものであります。

なお、財務諸表の訂正はキャッシュ・フロー計算書のみであり、貸借対照表及び損益計算書に訂正はあり

ません。

２．訂正個所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

（サマリー情報）
（３）キャッシュ・フローの状況
【訂正前】

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2023年12月期 96 △95 89 348
2022年12月期 △2 △56 93 258

【訂正後】

営業活動による

キャッシュ・フロー
投資活動による

キャッシュ・フロー
財務活動による

キャッシュ・フロー
現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

2023年12月期 103 △102 89 348
2022年12月期 △2 △56 93 258

2

（添付資料 2ページ）

（３）当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】
（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は96,877千円（前事業年度は2,524千円の使用）となりました。主な増加要因は税引

前当期純利益の計上127,217千円、未払金の増加額52,203千円等、主な減少要因は売上債権及び契約資産の増加額

77,076千円、長期前払費用の増加額19,229千円等であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は95,742千円（前事業年度は56,358千円の使用）となりました。主な減少要因は定期

預金等の預入による支出147,907千円、有形固定資産の取得による支出29,035千円、保険積立金の積立による支出

11,846千円等、主な増加要因は定期預金等の払戻による収入98,304千円等であります。

【訂正後】
（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は103,403千円（前事業年度は2,524千円の使用）となりました。主な増加要因は税引

前当期純利益の計上127,217千円、未払金の増加額52,203千円等、主な減少要因は売上債権及び契約資産の増加額

77,076千円、長期前払費用の増加額19,229千円等であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は102,268千円（前事業年度は56,358千円の使用）となりました。主な減少要因は定

期預金等の預入による支出147,907千円、有形固定資産の取得による支出29,035千円、保険積立金の積立による支出

19,544千円等、主な増加要因は定期預金等の払戻による収入98,304千円等であります。

3

（添付資料 8ページ）

（４）キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

  (単位：千円)

前事業年度

(自 2022年１月１日
 至 2022年12月31日)

当事業年度
(自 2023年１月１日
 至 2023年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

  (略)
  その他 △1,343 △690

  小計 14,945 90,278

  (略)

  営業活動によるキャッシュ・フロー △2,524 96,877

投資活動によるキャッシュ・フロー

  (略)
 保険積立金の積立による支出 △8,224 △11,846
 その他 1,665 △5,257

 投資活動によるキャッシュ・フロー △56,358 △95,742

 (略)

【訂正後】

  (単位：千円)

前事業年度

(自 2022年１月１日
 至 2022年12月31日)

当事業年度
(自 2023年１月１日
 至 2023年12月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

  (略)
  その他 △1,343 5,835

  小計 14,945 96,804

  (略)

  営業活動によるキャッシュ・フロー △2,524 103,403

投資活動によるキャッシュ・フロー

  (略)
 保険積立金の積立による支出 △8,224 △19,544
 その他 1,665 △4,085

 投資活動によるキャッシュ・フロー △56,358 △102,268

 (略)